
ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) 
ปีการศึกษา 2561 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 1 
 
ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 6 

รายวิชา ปีการศึกษา 
2559 

ปีการศึกษา 
2560 

ปีการศึกษา 
2561 

ผลต่างปี 61 และ  
ปี 60 

ภาษาไทย 53.50 45.27 55.68 10.41 

ภาษาอังกฤษ 33.00 34.60 37.56 2.96 

คณิตศาสตร์ 39.68 35.86 38.09 2.23 

วิทยาศาสตร์ 40.76 37.98 39.77 1.79 

รวมเฉลี่ย 41.74 38.43 42.78 4.35 
 

 

ระดับ/วิชา ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร ์ วิทยาศาสตร์ รวมเฉลี่ย 
เขตพื้นที ่ 55.68 37.56 38.09 39.77 42.78 

จังหวัด (สพฐ.) 54.50 34.43 34.75 38.41 40.52 
จังหวัด (ทุกสังกัด) 55.10 37.15 36.00 39.15 41.85 

สังกัด 54.61 35.47 35.65 38.83 41.14 
กระทรวง:ศึกษาธิการ 56.02 39.40 37.80 40.09 43.33 

ประเทศ 55.90 39.24 37.50 39.93 43.14 
 

                         หมายถึง ผลต่างคะแนนรวมเฉลี่ย 4 วิชา เพิ่มขึ้นจากปีการศึกษา 2560 

            หมายถึง คะแนนเฉลี่ยสูงกว่าระดับประเทศ    

           หมายถึง รายวิชาที่มีค่าพัฒนาการเพ่ิมขึ้น 3 ปีต่อเนื่อง  ปีการศึกษา 2559-2561  

 

                     

       

  



 

เปรียบเทียบผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ชั้นประถมศึกษาปีท่ี 6 

ปีการศึกษา 2561 จ าแนกตามระดับเขตพื้นที่ ระดับจังหวัด ระดับสังกัด และระดับประเทศ 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 1 
 

รายวิชา 
คะแนนเฉลี่ยระดับ ผลต่าง (+/-) 

สพป.ขก.1 
จังหวัด 

(ขอนแก่น) 
สังกัด 
(สพฐ.) 

ประเทศ 
ระดับ
จังหวัด 

ระดับ
สังกัด 

ระดับ 
ประเทศ 

ภาษาไทย 55.68 54.50 54.61 55.90 1.18 1.07 -0.22 

ภาษาอังกฤษ 37.56 34.43 35.47 39.24 3.13 2.09 -1.68 
คณิตศาสตร์ 38.09 34.75 35.65 37.50 3.34 2.44 0.59 

วิทยาศาสตร์ 39.77 38.41 38.83 39.93 1.36 0.94 -0.16 

รวมเฉลี่ย 42.78 40.52 41.14 43.14 2.26 1.64 -0.36 
 

    

รายวิชา 
คะแนนเฉลี่ยระดับ ผลต่าง (+/-) 

สพป.ขก.1 
จังหวัด 

(ขอนแก่น) 
สังกัด 
(สพฐ.) 

ประเทศ 
ระดับ
จังหวัด 

ระดับ
สังกัด 

ระดับ 
ประเทศ 

ภาษาไทย 55.68 55.10 54.61 55.90 0.58 1.07 -0.22 
ภาษาอังกฤษ 37.56 37.15 35.47 39.24 0.41 2.09 -1.68 

คณิตศาสตร์ 38.09 36.00 35.65 37.50 2.09 2.44 0.59 
วิทยาศาสตร์ 39.77 39.15 38.83 39.93 0.62 0.94 -0.16 

รวมเฉลี่ย 42.78 41.85 41.14 43.14 0.93 1.64 -0.36 
 

                  หมายถึง คะแนนเฉลี่ยระดับจังหวัด เฉพาะสังกัด สพฐ. 

             หมายถึง คะแนนเฉลี่ยระดับจังหวัด ทุกสังกัด 

              

  



ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) 
ปีการศึกษา 2561 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 1 
 
ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 
 

รายวิชา 
ปีการศึกษา 

2559 
ปีการศึกษา 

2560 
ปีการศึกษา 

2561 
ผลต่างปี 61 และ  

ปี 60 
ภาษาไทย 43.28 45.09 50.66 5.57 

ภาษาอังกฤษ 27.79 26.90 26.11 -0.79 

คณิตศาสตร์ 24.23 21.19 25.20 4.01 

วิทยาศาสตร์ 32.66 29.95 34.19 4.24 

รวมเฉลี่ย 31.99 30.78 34.04 3.26 
 

 

ระดับ/วิชา ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ คณิตศาสตร ์ วิทยาศาสตร์ รวมเฉลี่ย 
เขตพื้นที ่ 50.66 26.11 25.20 34.19 34.04 

จังหวัด (สพฐ.) 53.21 28.38 28.63 35.56 36.45 

จังหวัด (ทุกสังกัด) 53.06 28.73 28.92 35.57 36.57 

สังกัด 55.04 29.10 30.28 36.43 37.71 

กระทรวง:ศึกษาธิการ 54.93 29.75 30.48 36.42 37.90 

ประเทศ 54.42 29.45 30.04 36.10 37.50 
 

                      หมายถึง ผลต่างคะแนนรวมเฉลี่ย 4 วิชา เพิ่มข้ึนจากปีการศึกษา 2560 

  



เปรียบเทียบผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 3 

ปีการศึกษา 2561 จ าแนกตามระดับเขตพื้นที่ ระดับจังหวัด ระดับสังกัด และระดับประเทศ 

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่น เขต 1 
 

รายวิชา 
คะแนนเฉลี่ยระดับ ผลต่าง (+/-) 

สพป.ขก.1 
จังหวัด 

(ขอนแก่น) 
สังกัด 
(สพฐ.) 

ประเทศ 
ระดับ
จังหวัด 

ระดับ
สังกัด 

ระดับ 
ประเทศ 

ภาษาไทย 50.66 53.21 55.04 54.42 -2.55 -4.38 -3.76 

ภาษาอังกฤษ 26.11 28.38 29.10 29.45 -2.27 -2.99 -3.34 
คณิตศาสตร์ 25.20 28.63 30.28 30.04 -3.43 -5.08 -4.84 

วิทยาศาสตร์ 34.19 35.56 36.43 36.10 -1.37 -2.24 -1.91 

รวมเฉลี่ย 34.04 36.45 37.71 37.50 -2.41 -3.67 -3.46 
 

    

รายวิชา 
คะแนนเฉลี่ยระดับ ผลต่าง (+/-) 

สพป.ขก.1 
จังหวัด 

(ขอนแก่น) 
สังกัด 
(สพฐ.) 

ประเทศ 
ระดับ
จังหวัด 

ระดับ
สังกัด 

ระดับ 
ประเทศ 

ภาษาไทย 50.66 53.06 55.04 54.42 -2.40 -4.38 -3.76 
ภาษาอังกฤษ 26.11 28.73 29.10 29.45 -2.62 -2.99 -3.34 

คณิตศาสตร์ 25.20 28.92 30.28 30.04 -3.72 -5.08 -4.84 
วิทยาศาสตร์ 34.19 35.57 36.43 36.10 -1.38 -2.24 -1.91 

รวมเฉลี่ย 34.04 36.57 37.71 37.50 -2.53 -3.67 -3.46 
 

                  หมายถึง คะแนนเฉลี่ยระดับจังหวัด เฉพาะสังกัด สพฐ. 

             หมายถึง คะแนนเฉลี่ยระดับจังหวัด ทุกสังกัด 

              

 


